
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЬИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«  01  »  октября   2018  г.                          с. Курья                                                     № 417 

 

О закреплении территории за 
дошкольными   образовательными  
организациями Курьинского района          
 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, в 

целях соблюдения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования, обеспечения территориальной доступности 

дошкольных образовательных организаций, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Закрепить за образовательными учреждениями Курьинского района 

территории в соответствии с приложением. 

2.  Руководителям образовательных учреждений осуществлять 

формирование контингента дошкольников с учетом закрепленных территорий. 

3. Считать утратившим силу постановление Администрации Курьинского 

района от 26.03.2018 №97 «О закреплении территорий за дошкольными 

образовательными организациями Курьинского района». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района Попову Л.В. 

 

 

 

Глава района                                                              

 

 

 

 

 

В.В. Ковшов  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Комарницкая М.М.  
8(38576)23067    



 
                                                                                                   Приложение  
                                                                                     к постановлению 
                                                                                     Администрации  района  
                                                                                     от «01» октября 2018 №  417 
 

  

Перечень 

закрепленных территорий за образовательными 

учреждениями Курьинского района 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательное учреждение Территории 

1 МБДОУ «Детский сад «Зоренька»  с. Курья  

2 «Детский сад «Медвежонок» Филиал 

№1 МБДОУ «Детский сад «Зоренька» 

с. Усть - Таловка. 

3 «Детский сад «Спутник» Филиал №2 

МБДОУ «Детский сад «Зоренька»  

с. Ивановка, с.Горновка 

4 МКОУ «Колыванская сош» с. Колывань, с. Казанцево, 

с.Ручьево, с.Каменка, п. им. 8 

марта, п.Подхоз, с.Бугрышиха 

5 МКОУ «Краснознаменская сош» с. Краснознаменка,  

с. Кузнецово, с. Новофирсово 

6 МБОУ «Курьинская сош»                  

им. М.Т. Калашникова 

с. Трусово, п.Калмацкий, 

п.Подзаймище.  

 


